



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Autorização de Fornecedor vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1410/2018

| | | | |
|---------------------------|--------------------------------|-------------------------|---|
| Fonte Recor: | KOMPETENZ CLIMATIZAÇÃO LTDA ME | Ordem de Serviço/ AF nº | 1945/2019 |
| CNPJ/CPF: | 17.015.086/0001-29 | Vigência de AF: | 31/12/2019 |
| Banco do Brasil Ag 2383-3 | Cc. 31250-9 | Endereço: | Rua Santa Rosa de Lima 88131680 |
| | | CEP: | 88131680 |
| | | Município: | Palhoça |
| | | Bairro: | Rio Grande |
| | | e-mail: | contato@ufsc.br |
| | | UF: SC | Telefone: (48) 3093-1339 / 48 984998934 |

| Lote | Item | Descrição do Material | Unidade | Detalhamento | NUC | Prazo Entrega (Dias) | Prazo Pagto. (Dias) | Qtd. | Prego Unit. (R\$) | Desc. (R\$) | Prego Total (R\$) |
|------|------|--|---------|--------------|-------------|----------------------|---------------------|------|-------------------|-------------|-------------------|
| 22 | 22 | Instalação de Cozinha de Ar... | Serviço | 339039-25 | 05015-5-004 | - | 30 | 2 | R\$ 51,10 | | R\$ 102,20 |
| | 23 | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora - Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora. | Serviço | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 3 | R\$ 430,00 | | R\$ 1.290,00 |
| | 24 | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" de 25.000 a 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora - Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora. | Serviço | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 2 | R\$ 500,00 | | R\$ 1.000,00 |
| | 25 | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" acima de 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora - Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora. | Serviço | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 1 | R\$ 800,00 | | R\$ 800,00 |
| | 26 | Metro adicional de linha para instalação de split até 24.000 BTU/h. | Metro | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 4 | R\$ 40,00 | | R\$ 160,00 |
| | 27 | Metro adicional de linha para instalação de split de 25.000 a 48.000 BTU/h. | Metro | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 1 | R\$ 40,00 | | R\$ 40,00 |
| 28 | 28 | Metro adicional de linha para instalação de split acima de 48.000 BTU/h. | Metro | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 4 | R\$ 60,00 | | R\$ 240,00 |
| | 29 | Desinstalação de equipamento de ar-condicionado. | Serviço | 339039-25 | 05015-5-004 | | | 4 | R\$ 60,00 | | R\$ 240,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|--|----------|-------|----------|-------|----------|--------|-------|-----|---------------|-------------|----------|
| Frete CIF | | | | | | | | | | | |
| ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 | U. Organ | 45022 | Sub Ação | 11038 | Natureza | 339039 | Ponte | 100 | Total AF: R\$ | Valor (R\$) | 3.872,20 |

Local de entrega dos produtos: Almoxarifado do CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 169, Coqueiros, Florianópolis/SC - contato José Carlos / Roger 48 3664.8916

UF: Frete - CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar Nota Fiscal: CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecedor, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PP-644 / 2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que devam suportar ao julgamento da licitação.

Florianópolis:

Prof. Dr. Joris Pazini
Diretor Geral
UDESC/ID/UDESC

MAC 312164-0-02